
 

 

お得意先各位 

株式会社デンソーテン 

アフターマーケット営業部 

 

 

OBVIOUS レコーダー G500 シリーズおよび G500Lite の 

3G 通信ユニットサービス廃止のお知らせ 

  

 

平素より格別のご愛顧を賜り、誠にありがとうございます。 

 

この度、株式会社 NTT ドコモの第 3 世代移動通信方式（3G）による通信サービスが 

2026 年 3 月 31 日をもって終了することに伴い、通信型ドライブレコーダー「OBVIOUS 

レコーダーG500 シリーズ」および「G500Lite」の 3G 通信ユニットを利用した通信 

サービスを同日に廃止いたします。 

 

対象のお客様におかれましては、Offseg への切替、LTE 通信ユニットへの切替による 

継続運用の代替案もご用意ございますので、ご不明な点などございましたら販売店に 

お問い合わせいただきますようよろしくお願いいたします。 

ご迷惑、ご不便をおかけしますが、何卒ご理解賜りますようお願いいたします。 

 

引き続き変わらぬご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

                      

記 

     

1．対象製品 

① OBVIOUS レコーダー G500 シリーズ 

 - 型名：DCM-503G 

 - 品名：通信ユニット（G500） 

② G500Lite 

 - 型名：DCM-T500 

 - 品名：通信ユニット（G500Lite） 

  

2．サービス廃止日 

2026 年 3 月 31 日（火） 


